[image: image1.png]

                                         Совет Плесского городского поселения

Приволжского муниципального района
Ивановской области

РЕШЕНИЕ

г. Плес

 от «31» октября  2022 г.                                                                                                  № 48
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета Плесского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годы
           В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решений Совета Плесского городского поселения от 30.06.2009 г. №30 Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в Плесском городском поселении», от 10.12.2021 г. №30 Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Плесском городском поселении», Устава Плесского городского поселения, руководствуясь указом Губернатора Ивановской области от 17.03.2020 № 23-уг «О введении на территории Ивановской области режима повышенной готовности» (в актуальной редакции), Совет Плесского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета Плесского городского поселения «О принятии проекта бюджета Плесского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годы» до 15 ноября 2022 г. дистанционно в форме трансляции проектов и заочного голосования на официальном сайте органов местного самоуправления Плесского городского поселения по адресу страницы в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://gorodples.ru.
2. Организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Плесского городского поселения «О принятии проекта бюджета Плесского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годы» поручить заместителю Главы Администрации Плесского городского поселения по финансово-экономическим вопросам.

3. Мнения, замечания и предложения по проекту решения Совета Плесского городского поселения «О принятии проекта бюджета Плесского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годы» подаются путем:
- личного обращения в Совет Плесского городского поселения (до 14.11.2022 г. включительно по адресу: г.Плес, ул. Советская, д.9, зал заседаний Совета);

- почтовой связью, либо в электронной форме на адрес электронной почты Совета Плесского городского поселения (sovet.ples@mail.ru).

4. Ознакомиться с проектом решения Совета Плесского городского поселения «О принятии проекта бюджета Плесского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годы» можно со дня публикации настоящего решения в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном  сайте органов местного самоуправления Плесского городского поселения (https://gorodples.ru).
Ознакомиться с протоколом публичных слушаний в дистанционном формате можно в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Плесского городского поселения (https://gorodples.ru).

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном издании нормативно- правовых актов «Вестник Совета и администрации Плесского городского поселения» и на официальном сайте органов местного самоуправления Плесского городского поселения не позднее чем за десять дней до дня проведения публичных слушаний.

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Председатель Совета Плесского городского поселения                                 Т.О. Каримов
Врип главы Плесского городского поселения                                              С.В. Корнилова